
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О'/ 2024 г. р.п. Куйтун

Об утверждении Плана заседаний межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в муниципальном образовании Куйтунский 
район на 2024 год

С целью организации и проведения летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи в рамках летней оздоровительной кампании в муниципальном образовании 
Куйтунский район в 2024 году, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 14.12.2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Образование» на 2021-2026 годы», руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального 
образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План заседаний межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в муниципальном образовании Куйтунский 
район на 2024 год (приложение № 1).

2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации муниципального 
образования Куйтунский район (Кушнерова О.М.) разместить постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф,

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 

социальным вопросам муниципального образован [тунский район Шупрунову Т.П.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район

огрн

лчминистрацг 
муииципальнр,

Ирг<утской 
области

И.А. Виноградов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Куйтунский район от 

« 2024 г. № ^-/7

План
заседаний межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в 

муниципальном образовании Куйтунский район на 2024 год

№ Заседание/ 
мероприятие

Дата Рассматриваемые вопросы Ответственный

1. Программно­
методический 
конструктор 
«Как придумать 
ЛЕТО»

09 февраля - О мероприятиях муниципальной программы
«Образование на 2021-2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 14.12.2020 года 
№ 992-п «Об утверждении муниципальной
программы «Образование на 2021-2026 годы» 
системы мероприятий подпрограммы 4 «Здоровый 
ребенок»; комплексной целевой программы 
«Территория здоровья», утвержденной приказом 
управления образования администрации
муниципального образования Куйтунский район от 
14.01.2022 года № 07-осн «Об утверждении 
комплексной целевой программы «Территория 
здоровья» и ответственных за реализацию 
мероприятий»;
- О внутренней системе оценки качества услуг 
детям в организациях отдыха детей и их 
оздоровления;

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район



- Об экспертизе организаций отдыха детей и их 
оздоровления с целью получения санитарно- 
эпидемиологических заключений;

О внутренней экспертизе дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ 
лагерей (с дневным пребыванием) и МКОУ ДО 
ДООЛ «Орленок»;
- О программах смен «Содружество Орлят России» 
для проведения в ЛОУ;
- О мероприятиях Дней единых действий РДДМ;
- О мероприятиях, посвященных Году семьи (14 
июня в ЛДП: «Я в семье - семья во мне»; 08 июля: 
«День семьи, любви и верности»)
- О сметных расчетах временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в свободное от учебы 
время;
- О ППО МКОУ СОШ №1 р. п. Куйтун по 
сотрудничеству с туристической фирмой «Круиз»; 
об определении тем ППО во всех ЛОУ (в 2024 г);
- О новых формах работы (проект «Школьная 
метеостанция», профессиографические встречи и 
экскурсии, командные игры на улицах Куйтунского 
района (проводят закрепленные за улицей 
вожатые/школьники);
- О формах и методах сбора информации по
показателям охвата летним отдыхом,
оздоровлением и занятостью детей;
- О группе для организаторов летнего отдыха 
«Зажигаем ЛЕТО» (в мессенджере Viber»); о 
вкладке «Летний отдых» на официальном сайте 
управления образования;

О благодарственных письмах заместителя 
правительства Иркутской области.



2. Заседание 15 марта - Ознакомление с планом проведения заседаний 
межведомственной оздоровительной комиссии 
муниципального образования Куйтунский район;
- Ознакомление с постановлением администрации 
МО Куйтунский район «Об утверждении плана 
мероприятий по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи в муниципальном образовании 
Куйтунский район»;

О нормативно-правовом регулировании 
деятельности организаций отдыха детей и их 
оздоровления;
- Об экспертизе организаций отдыха детей и их 
оздоровления с целью получения санитарно- 
эпидемиологических заключений;
- О мероприятиях, направленных на подготовку 
МКОУ ДО ДООЛ «Орленок» к летнему 
оздоровительному сезону 2024г.;
- О разнарядке в МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»;
- О количестве поданных родителями/законными 
представителями заявлений в ОГБУ «УСЗСОН по 
Куйтунскому району» на оздоровление детей в 
МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»;
- О финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в свободное от учебы 
время; о предварительной разнарядке;
- О требованиях надзорных органов и иных служб, 
оказывающих государственные услуги к 
организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в летний период 2024 года;
- О проблемах и затруднениях при подготовке ЛОУ 
к летнему оздоровительному сезону (заслушивание 
руководителей ОО).

Панковец Е. В., руководитель 
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район

I



3. Заседание 12 апреля - Об экспертизе организаций отдыха детей и их 
оздоровления с целью получения санитарно- 
эпидемиологических заключений;
- О резервном коечном фонде для организации 
обсервации детей и сотрудников;
- О количестве поданных родителями/законными 
представителями заявлений в ОГБУ «УСЗСОН по 
Куйтунскому району» на оздоровление детей в 
МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»;

О медицинском сопровождении летних 
оздоровительных организаций.

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район

4. Доклад на 
заседании Думы 
МО Куйтунский 
район

апрель О подготовке к летней оздоровительной кампании 
2024 года

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район

5. Заседание 17 мая - О ходе приемки организаций отдыха детей и их 
оздоровления;
- О плановых показателях по охвату отдыхом, 
оздоровлением и занятостью детей и подростков, 
состоящих на профилактических учетах;
- О плановых показателях по охвату отдыхом, 
оздоровлением и занятостью детей-инвалидов и 
детей с ОВЗ;
- О плановых показателях по охвату летним
отдыхом, оздоровлением и занятостью
несовершеннолетних, находящихся в банке данных 
СОП;

Об итогах внутренней экспертизы
дополнительных общеобразовательных

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район



общеразвивающих программ лагерей (с дневным 
пребыванием) и МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»;
- О медицинских осмотрах работников организаций 
отдыха детей и их оздоровления; об обследовании 
работников пищеблоков на кишечные инфекции;
о вакцинировании работников от гепатита.

6. Заседание 14 июнь - Об итогах плановых выездных проверок лагерей (с 
дневным пребыванием);
- Об отдыхе, оздоровлении и занятости детей и 
подростков, состоящих на профилактических 
учетах;
- Об отдыхе, оздоровлении и занятости детей- 
инвалидов, детей с ОВЗ;

Об отдыхе, оздоровлением и занятостью 
несовершеннолетних, находящихся в банке данных 
ООП;
- Об итогах проведенных мероприятиях Дней 
единых действий РДДМ в организациях отдыха 
детей и их оздоровления.

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район

7. Доклад на 
заседании 
общественной 
палаты
МО Куйтунский 
район

июнь О подготовке к летней оздоровительной кампании и 
итогам I оздоровительной смены

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район

8. Заседание 12 июля - Об итогах I оздоровительной смены. О планах на 
П-Ш смены;
- Об итогах плановых выездных проверок МКОУ 
ДО ДООЛ «Орленок»;

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии



- Об отдыхе, оздоровлении и занятости детей и 
подростков, состоящих на профилактических 
учетах;
- Об отдыхе, оздоровлении и занятости детей- 
инвалидов, детей с ОВЗ;

Об отдыхе, оздоровлением и занятостью 
несовершеннолетних, находящихся в банке данных 
СОП;
- Об итогах проведенных мероприятиях Дней 
единых действий РДДМ в организациях отдыха 
детей и их оздоровления;

О проведении муниципального конкурса 
«Визитная карточка отряда» в МКОУ ДО ДООЛ 
«Орленок» (I-II смены).

муниципального образования Куйтунский 
район

9. Заседание 09 августа - Об итогах плановых выездных проверок МКОУ 
ДО ДООЛ «Орленок»;
- Об итогах II оздоровительной смены и проведении 
III смены;
- Об отдыхе, оздоровлении и занятости детей и 
подростков, состоящих на профилактических 
учетах;
- Об отдыхе, оздоровлении и занятости детей- 
инвалидов, детей с ОВЗ;
- Об отдыхе, оздоровлением и занятостью 
несовершеннолетних, находящихся в банке данных 
СОП;
- Об исполнении разнарядки по оздоровлению 
детей и подростков в МКОУ ДО ДООЛ «Орленок;
- Об исполнении разнарядки по трудоустройству 
несовершеннолетних граждан в свободное от учебы 
время;
- О подготовке к муниципальному форуму 
«Зажигаем ЛЕТО!»;

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район



О проведении муниципального конкурса 
«Визитная карточка отряда» в МКОУ ДО ДООЛ 
«Орленок» (III смена).

10. Муниципальный 
форум «Зажигаем 
ЛЕТО!»

Т1 
сентября

Обмен и распространение передового 
педагогического опыта, результаты педагогических 
исследований, поиск решений по актуальным 
проблемам развития образования;

О методических и иных материалах, 
разработанных с учетом анализа результатов 
мониторинга показателей по охвату летним 
отдыхом, оздоровлением и занятостью детей;
- Об отдыхе, оздоровлении и занятости детей и 
подростков, состоящих на профилактических 
учетах;
- Об отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов, детей 
сОВЗ;

Об отдыхе, оздоровлением и занятостью 
несовершеннолетних, находящихся в банке данных 
ООП;

Презентация второго сборника лучшего 
педагогического опыта работы лагерей (с дневным 
пребыванием) МО Куйтунский район

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУКР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район

и. Распространение 
сборника ППО

октябрь Распространение второго сборника лучшего 
педагогического опыта работы лагерей (с дневным 
пребыванием) МО Куйтунский район (отправить на 
официальные электронные почты министерства 
социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области о образовательных организаций 
Куйтунского района)

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район

12. Подготовка статей по итогам проведения летней 
кампании 2024 года для печати в журнале 
правительства Иркутской области, комиссии по

Панковец Е. В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр 
ППиФСОУ КР»,



делам несовершеннолетних и защите их прав 
Иркутской области «Вестник»

ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район

13. Доклад на 
заседании Думы 
муниципального 
образования 
Куйтунский район

декабрь Об итогах летней оздоровительной кампании 2024 
года и планах на 2025 год

Панковец Е.В., руководитель
аналитической группы МКУ «Центр
ППиФСОУ КР»,
ответственный секретарь
межведомственной оздоровительной
комиссии
муниципального образования Куйтунский 
район


